
Atos do Poder Executivo 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE REMÍGIO 
CNPJ: 70.097.811 / 0001–38 - contato: (083) 9960-4893     

Rua: Luiz Barbosa, Nº 22 – CEP: 58.398–000. 
Remígio/Paraíba E-mail:  ipser.previdencia@gmail.com 

 
PORTARIA Nº 25 /2023/IPSER. 

 
 A Diretora – Presidente do IPSER, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 53, incisos I e IX da Lei Municipal 711 de 24 de 
outubro de 2007. 
                           
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Por Incapacidade Per-
manente, com Proventos Integrais, com o valor dos proventos corresponden-
tes a 100% da média aritmética simples das remunerações, à servidora MA-
RIA DAS DORES MEDEIROS DE MELO , ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços N-1, matrícula funcional nº 522072, lotada  na Secretaria de 
Educação do Município de Remígio, de acordo com o art.30, inciso I, c/c o 
art.34,§1º e §5º da lei municipal nº 1.271/2022 e, com o art.40, §1º, inciso I 
da Constituição Federal de 1988. (Redação dada pela EC 41/2003). 
 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Registre-se e publique-se. 
                                                 

Remígio, 6 de novembro de 2023. 
 
 

MARITIZE SORAYA DOS SANTOS 
Diretora - Presidente  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96. 
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

EDITAL Nº 01/2023-AUDIOVISUAL LEI PAULO GUSTAVO 
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CONTEMPLADOS APÓS ENTREGA 
DA DOCUMENTAÇÃO 

 
I – Produções Audiovisuais 

II—–Apoio à Sala de Cinema 

 
III—– Cursos no Áudio Visual 

 
EDITAL Nº 02/2023 

 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CONTEMPLADOS APÓS ENTREGA 
DA DOCUMENTAÇÃO 

REMÍGIO, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO Nº45 - PÁGINA 01 

MODALIDADE SITUAÇÃO NOTA 

  

Curta-metragem     

Diago Marenilson Oliveira Batista da Silva 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

  

Videoclipe     

Felipe Aguiar de Lima 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

José Anderson Santos Silva 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

77 

Rômulo dos Santos Rufino 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Euzébio Cavalcanti de Albuquerque 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

  

Vídeo-biografia     

Rosevania Vitor da Costa Pereira 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

83 

Maria Lúcia Medeiros Silva 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

Dávilla Izídio de Andrade 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

76 

Wellington Valdevino da Siva 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Luiz Jackson Rodrigues da Silva 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Francenilde Leite Prazedes 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Francenilde Leite Prazedes 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

José Francisco dos Santos Filhos 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Narciso Antonio Gonçalves Rodrigues 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

73 

José de Arimatéia Rosendo Gonçalves 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

73 

Wellison Henriques Meira 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

70 

Marilene de Lima Alves 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

70 

Messias Batista de Farias 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

70 

Carlos Daniel Cruz Ferreira 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

70 

MODALIDADE     

  

Cinema Itinerante     

Regilson Cavalcante Silva APROVADO E 
CLASSIFICADO 

106 

Keyla Cristina Franklin Carvalho APROVADO E 
CLASSIFICADO 

85 

MODALIDADE     

  

Curso/Mostra     

Diago Marenilson Oliveira Batista da Silva APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Thiago Carvalho da Rocha APROVADO E 
CLASSIFICADO 

75 

Jozival Alves da Silva APROVADO E 
CLASSIFICADO 

70 

CATEGORIA SEGMENTO SITUAÇÃO NOTA 

(a)Grupo       

Wellington Pereira 
Arruda Câmara 

CULTURA 
POPULAR 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

90 

Maria Aparecida Messias 
de Souza 

MÚSICA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

89 

Alecia Silva Barros MÚSICA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

86 

Diego Marenilson 
Oliveira Batista Da Silva 

DANÇA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

82 

Keyla Cristina Franklin 
Carvalho 

DANÇA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

82 

Lucia Maria Pereira da 
Silva 

DANÇA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

82 

  

(b)Individual       

Paloma Dutra Dantas TEATRO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

91 

Daniel Santiago Barroso MÚSICA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

89 

Elizabeth Cristina do 
Nascimento Cunha 

LITERATURA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

85 

Luana Calina Medeiros 
de Farias 

PINTURA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

83 

Iolêda Lima do 
Nascimento Dias 

ARTESANAT
O 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

83 



Atos do Poder Executivo 

 

REMÍGIO, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO Nº45 - PÁGINA 02 

Joaquim Balbino da Silva PINTURA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

81 

Antônia Gomes Pereira 
da Silva 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

81 

Seracilda Oliveira da 
Silva 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

80 

Maria de Fátima 
Justiniano da Silva 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

80 

Joabson Silva dos Santos MÚSICA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

80 

Cicero Balbino da Silva PINTURA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

80 

Josinete Felix da Silva ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

Rozalva Alexandre da 
Costa 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

José Eduardo Barros de 
Luna 

DANÇA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

Joseilma da Silva Firmino ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

78 

Valéria Luciana Pereira 
da Silva 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

77 

Lucas Ferreira da Costa MÚSICA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

77 

Marlon Alexandre de 
Albuquerque 

MÚSICA APROVADO E 
CLASSIFICADO 

77 

Luciana de Fátima Dias 
da Costa 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

77 

Joana Darc de Souza ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

76 

Maria Risolene dos 
Santos Gonçalves 

ARTESANATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

76 


